
Wijziging Bouwverordening van de gemeente Borne 2018

Nummer

18int02418

 

Onderwerp

Vaststelling Bouwverordening van de gemeente Borne 2018

 

De raad van de gemeente Borne;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10-7-2018;

besluit:

Artikel I  
Artikel 1.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervallen de begripsomschrijvingen van ‘bevoegd gezag’, ‘bouwbesluit’, ‘bouw-

toezicht’, ‘gebruiksoppervlakte’, ‘hoogte van de weg’, ‘NVN’, ‘omgevingsvergunning voor het

bouwen’, ‘straatpeil’ en ‘weg’ en wordt, in de begripsbepaling van ‘bouwwerk’, na ‘of ander ma-

teriaal,’ ingevoegd ‘met inbegrip van een gedeelte daarvan,’.

 

2. In het tweede lid wordt in de aanhef ‘mede’ vervangen door ‘verder’, vervallen de begripsomschrij-

vingen van ‘bouwwerk’ en ‘gebouw’ en worden twee begripsomschrijvingen toegevoegd, luidende:

- bevoegd gezag: dat wat daaronder wordt verstaan in de Woningwet; - omgevingsvergunning

voor het bouwen: dat wat daaronder wordt verstaan in de Wet algemene bepalingen omgevings-

recht.

Artikel II  
Artikel 1.3 van de Bouwverordening van de gemeente Borne 2018 komt te luiden:

 

Artikel 1.3 indeling van het gebied van de gemeente

1. Voor de toepassing van deze verordening geldt als indeling van de gemeente:

het gebied binnen de bebouwde kom;a.

b. het gebied buiten de bebouwde kom;

c. het gebied dat is uitgesloten van welstandstoezicht.

2. Als gebieden, bedoeld in het vorige lid onder a tot en met c, gelden de gebieden die op de bij

deze verordening behorende kaart als zodanig zijn aangegeven.

Artikel III  
In hoofdstuk 2 vervalt paragraaf 5.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 2-10-2018

De voorzitter,

De griffier,

Nr. 213140

GEMEENTEBLAD 11 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Borne

Gemeenteblad 2018 nr. 213140 11 oktober 20181


